
Σελίδα 1 από 5 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 
                               Αριθ.Αποφ. 1699/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 53 

53η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ (ΜΕΣΩ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ)  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 20η Δεκεμβρίου 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/399922/2252/16-12-2022 

πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) μελών 

τα παρακάτω μέλη: 

 

1. Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

3. Κοροβέσης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

6. Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

7. Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

8. Βούλγαρη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

9. Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10. Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχε καίτοι προσκλήθηκε το τακτικό μέλος της Επιτροπής κ. Καπλάνης 

Διονύσιος. 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: Ω8ΞΕ7Λ6-ΞΧΨ



Σελίδα 2 από 5 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Πριν τη συζήτηση του 1ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης ο Περιφερειακός Σύμβουλος και 

αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Κωστακόπουλος Χρήστος αποχώρησε από τη 

συνεδρίαση. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 10ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 4ης 

παράτασης προθεσμίας περαίωσης εργασιών του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΠΗΝΕΙΟΥ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ», προϋπολογισμός: 

2.749.272,01€ (με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων / ΣΑΕ072 & ΣΑΕΠ001, 

κ.ε.: 2016ΣΕ07200001 & 2017ΕΠ00100004, ανάδοχος: «ΟΡ.ΚΑ. Α.Τ.Ε.Ε.»».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.:ΠΔΕ/ΔΤΕ/363834/8395/13-12-2022 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών 

και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Μαυρομμάτη Αθανασίου/Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Δ.Ε. – Τμήμα Δομών 

Περιβάλλοντος, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης » ( φεκ 87/Τα . Α/7-6-2010 ) όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει .   
2. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών. 
3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 40 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α και β βαθμού και 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α βαθμού» του Ν.4735/2020 (197Α/12-10-2020), που αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ.87Α’) «Σχέδιο Καλλικράτης» «αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών» 
4. Την υπ αριθμ 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 
αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 26ης Μάιου 2019 και 2ας Ιουνίου 2019 και το από 29/08/2019 
πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.  
5. Την υπ. αριθ. 143/2019 (10η Συνεδρίαση στις 1.9.2019) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Ελλάδας με την οποία «εξελέγησαν τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για την περιφερειακή περίοδο 1/9/2019 έως 7/11/2021 (άρθρο 175 παρ.1, 2 και 
3 του Ν.3852/2010)». 
6. Την υπ. αριθμ. 9456/193/14-1-2022 (ΦΕΚ 26/τ. ΥΟΔΔ /20-1-2022) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα «Ορισμός Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
7. Τις Α) Την υπ΄αρ. 88897/18-5-2018 απόφαση του συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση - Συμπλήρωση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2070/Β/7-6-2018) με την οποία συμπληρώνεται η υπ΄αρ. 248595/27-
12/2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου , Δυτικής Ελλάδας και 

ΑΔΑ: Ω8ΞΕ7Λ6-ΞΧΨ



Σελίδα 3 από 5 

 

Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ4309 
Β΄/30-12-2016). Β) Την υπ αρ.165633/8-8-2017 απόφαση του συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2953/β΄/29-8-2017) με την οποία τροποποιείτε η υπ΄αρ. 248595/27-12-
2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου  
«Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β΄/30-12-
2016.    
8. Την υπ’ αριθμ. 249252/4252/29-9-2020 (ΦΕΚ 4372/τ.Β/5-10-2020) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»  
9. Τα συμβατικά τεύχη του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΠΗΝΕΙΟΥ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ» 
10. Την με αριθ. πρωτ. 267683/7381/04-9-2018 (ΑΔΑΜ: 18SYMV003658007 2018-09-07) υπογραφείσα Σύμβαση.  
11. Την με αριθμ. πρωτ. 288468/7875/28-9-2018 (ΑΔΑ : Ω52Ω7Λ6-Ρ9Μ) απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
περί έγκρισης χρονοδιαγράμματος του έργου του θέματος. 
12. Την με αριθμ. πρωτ. 206176/5124/16-07-2019 (ΑΔΑ: ΩΒ7Π7Λ6-Ω0Π) απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
περί «Αποδοχής 1ης Ειδικής Δήλωσης Διακοπής Εργασιών» του έργου του θέματος. 
13. Την υπ΄αριθμ. 105082/2437/18-05-2020 (ΑΔΑ: 97ΖΨ7Λ6-ΣΨ0) απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Δ.Ε., 
περί άρσης 1ης διακοπής εργασιών του έργου του θέματος. 
14. Την υπ΄αριθμ. 795/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Δ.Ε., στις 3-8-2020 περί έγκρισης 1ης 
παράτασης του έργου του θέματος έως 31-5-2021.   
15. Την υπ΄αριθμ. 624/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Δ.Ε., στις 1-6-2021 περί έγκρισης 2ης 
παράτασης του έργου του θέματος έως 31/12/2021.   
16. Την με αριθμ. πρωτ. 261464/6606/05-10-2021 (ΑΔΑ : 6ΔΨ77Λ6-4ΡΤ) απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
περί «Αποδοχής 2ης Ειδικής Δήλωσης Διακοπής Εργασιών» του έργου του θέματος. 
17. Την υπ΄αριθμ. 1625/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Δ.Ε., στις 30-12-2021 περί έγκρισης 3ης 
παράτασης του έργου του θέματος έως 31/12/2022. 
18. Την υπ΄αριθμ. 122538/2791/6-05-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΧΝ7Λ6-ΗΓ9) απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Δ.Ε., 
περί άρσης 2ης διακοπής εργασιών του έργου του θέματος. 
19. Την με αριθμ. πρωτ. 315504/7451/1-11-2022 (ΑΔΑ : Ψ0ΘΧ7Λ6-516) απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων περί 
«Αποδοχής 3ης Ειδικής Δήλωσης Διακοπής Εργασιών» του έργου του θέματος. 
20. Το αριθ. πρωτ. 346086/8344/26-11-2021 έγγραφο με το οποίο η ανάδοχος εταιρεία «ΟΡ.ΚΑ. Α.Τ.Ε.Ε.» αιτείται 
παράταση της προθεσμίας εκτέλεσης του έργου.  
ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

• Η σύμβαση του έργου του θέματος υπογράφηκε μεταξύ της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και της αναδόχου 
εταιρείας ΟΡ.ΚΑ., στις 4-9-2018.  

• Στις 16/01/2019 υποβλήθηκε ο 1ος λογαριασμός -  πιστοποίηση εργασιών ποσού 11.363,42€ με ΦΠΑ για έλεγχο 
και εγκρίθηκε αρμοδίως την 27/02/2019. 

• Την 05/07/2019 επιδόθηκε αρμοδίως η με αρ. πρωτ. 202628/5017 «ειδική δήλωση περί διακοπής εργασιών» 
λόγω μη εξόφλησης από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών Γ.Γ.Υ./Γ.Δ.Υ.Κ.Υ (Ποσοστό 61,83%) του 
πιστοποιημένου δια του 1ου Λογαριασμού – Πιστοποίησης εργασιών ποσού.  

• Την 16/07/2019 εκδόθηκε η υπ΄αριθμ. 206176/5124 (ΑΔΑ: ΩΒ7Π7Λ6-Ω0Π) απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Π.Δ.Ε., περί αποδοχής 1ης ειδικής δήλωσης διακοπής εργασιών του έργου του θέματος. 

• Την 18/05/2020 εκδόθηκε η υπ΄αριθμ. 105082/2437 (ΑΔΑ: 97ΖΨ7Λ6-ΣΨ0) απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Π.Δ.Ε., περί άρσης 1ης διακοπής εργασιών του έργου του θέματος μετά την πληρωμή του 1ου λογαριασμού. 

• Την 3/08/2020 εγκρίθηκε η 1η παράταση προθεσμίας περαίωσης εργασιών του έργου με την υπ΄αριθμ. 
795/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Δ.Ε., έως την 31 Μαΐου 2021. 

• Την 3/06/2021 εγκρίθηκε η 2η παράταση προθεσμίας περαίωσης εργασιών του έργου με την υπ΄αριθμ. 
624/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Δ.Ε., έως την 31 Δεκεμβρίου 2021. 

• Στις 23/04/2021 υποβλήθηκε ο 2ος λογαριασμός -  πιστοποίηση εργασιών ποσού 47.166,48€ με ΦΠΑ για έλεγχο 
και εγκρίθηκε αρμοδίως την 08/06/2021. 

• Την 21/09/2021 επιδόθηκε αρμοδίως η με αρ. πρωτ. 261464/6606 «ειδική δήλωση περί 2ης διακοπής 
εργασιών» λόγω μη εξόφλησης του πιστοποιημένου δια του 2ου Λογαριασμού – Πιστοποίησης εργασιών ποσού.  

• Την 05/10/2021 εκδόθηκε η υπ΄αριθμ. 261464/6606 (ΑΔΑ: 6ΔΨ77Λ6-4ΡΤ) απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Π.Δ.Ε., περί αποδοχής της 2ης ειδικής δήλωσης διακοπής εργασιών του έργου του θέματος. 

ΑΔΑ: Ω8ΞΕ7Λ6-ΞΧΨ



Σελίδα 4 από 5 

 

• Την 30/12/2021 εγκρίθηκε η 3η παράταση προθεσμίας περαίωσης εργασιών του έργου με την υπ΄αριθμ. 
1625/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Δ.Ε., έως την 31 Δεκεμβρίου 2022. 

• Την 06/05/2022 εκδόθηκε η υπ΄αριθμ. 122538/2791 (ΑΔΑ: 6ΧΧΝ7Λ6-ΗΓ9) απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Π.Δ.Ε., περί άρσης 2ης διακοπής εργασιών του έργου του θέματος μετά την πληρωμή του 2ου λογαριασμού. 

• Στις 23/05/2022 υποβλήθηκε ο 3ος λογαριασμός -  πιστοποίηση εργασιών ποσού 148.032,30€ με ΦΠΑ για έλεγχο 
και εγκρίθηκε αρμοδίως την 06/06/2022. 

• Την 19/10/2022 επιδόθηκε αρμοδίως η με αρ. πρωτ. 315504/7451 «ειδική δήλωση περί 3ης διακοπής 
εργασιών» λόγω μη εξόφλησης του πιστοποιημένου δια του 3ου Λογαριασμού – Πιστοποίησης εργασιών ποσού 
91.528,37€ (Συμμετοχή Υπουργείου ΣΑΕ 072).  

• Την 01/11/2022 εκδόθηκε η υπ΄αριθμ. 315504/7451 (ΑΔΑ: Ψ0ΘΧ7Λ6-516) απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Π.Δ.Ε., περί αποδοχής της 3ης ειδικής δήλωσης διακοπής εργασιών του έργου του θέματος. 
Λόγω των παρακάτω συνθηκών : 
1) Η ιδιαίτερη φύση του έργου καθώς εκτός από την άρδευση εξυπηρετεί και την ύδρευση της Αμαλιάδας και 
κάποιων γειτονικών της πόλεων. Εξαιτίας αυτού είναι εξαιρετικά δύσκολη η διακοπή της ροής νερού που είναι 
απαραίτητη για την εκτέλεση των πλέον σοβαρών επεμβάσεων στις εγκαταστάσεις του ταμιευτήρα. Λόγω της 
καθυστέρησης των πληρωμών του έργου και λόγω της 3ης διακοπής εργασιών θα χαθεί η δυνατότητα τήρησης 
του αυστηρού χρονοδιαγράμματος λόγω των ανωτέρω για την επισκευή του εξοπλισμού του έργου. Η παράταση 
είναι απαραίτητη για να ολοκληρωθούν οι εργασίες (που δεν έγιναν αυτή τη περίοδο), την επόμενη περίοδο 
διακοπής νερού, χωρίς ευθύνη της αναδόχου εταιρείας και της Δ/νουσας Υπηρεσίας.  
2) Στην ανάγκη σύνταξης του 2ου ΑΠΕ καθώς ύστερα από έλεγχο νέων δεδομένων και λόγω της ιδιαιτερότητας 
του έργου θα προκύψουν εργασίες που είναι απαραίτητες για την επισκευή της σήραγγας και του αγωγού 
υδροληψίας καθώς επίσης και του αγωγού προσαγωγής, στον οποίο κατά την τελευταία αυτοψία-επιθεώρηση 
του εσωτερικού του, διαπιστώθηκε ότι ο χαλύβδινος αγωγός προσαγωγής έχει φθορές σε όλο του το μήκος λόγω 
της μακροχρόνιας-χωρίς καμμιά συντήρηση- λειτουργίας ενώ σε μικρή απόσταση από τον κατακόρυφο 
ροϋφράκτη και στο σημείο της πρώτης κατάντη του ροϋφράκτη φλαντζωτής σύνδεσης παρουσιάζει σημαντική 
διαρροή οφειλόμενη σε τοπική ατέλεια της φλαντζωτής σύνδεσης. Οι φθορές του αγωγού πρέπει να 
επισκευαστούν, αλλά και η διαρροή πρέπει να επισκευαστεί για να επιτευχθεί η ασφαλής λειτουργία του 
αγωγού. Ταυτόχρονα πρέπει να διερευνηθούν οι διαρροές που εμφανίζονται στην αριστερή πλευρά κατάντη του 
ροϋφράκτη και που οφείλονται κατά ένα μέρος στα τοιχώματα του πύργου υδροληψίας που έχουν ρηγματώσεις 
και κατά ένα άλλο μέρος στο χαλύβδινο κάσωμα - οδηγό ολίσθησης- του κατακόρυφου ροϋφράκτη. Αυτό κρίνεται 
ιδιαίτερα σημαντικό καθώς ο ροϋφράκτης ωθείται με το υδροστατικό φορτίο των 400 τόνων, σε περίπτωση δε 
σεισμού με το κρουστικό φορτίο των 1000 περίπου τόνων. Εξάλλου και στη μελέτη του έργου αναφέρεται –
ορθώς- ότι πρέπει να ελεγχθεί ο αγωγός και να ληφθούν ανάλογα μέτρα, έλεγχος που γίνεται υπό ιδεατές 
συνθήκες λειτουργίας του φράγματος.  
Για όλους τους παραπάνω λόγους  

Εισηγούμαστε 
Την έγκριση παράτασης χωρίς υπαιτιότητα του Αναδόχου («με αναθεώρηση»), της προθεσμίας αποπεράτωσης 
του έργου, έως 31 Δεκεμβρίου 2023 . 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά 

με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας». 

ΑΔΑ: Ω8ΞΕ7Λ6-ΞΧΨ



Σελίδα 5 από 5 

 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9406/191/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

27/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9405/190/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

141/τ.Β’/20.01.2022) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 

εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ. 363834/8395/24-11-2022 αίτηση για παράταση του εν θέματι αναδόχου. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την 4η παράταση προθεσμίας περαίωσης εργασιών, με αναθεώρηση (χωρίς υπαιτιότητα του 

αναδόχου), του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΠΗΝΕΙΟΥ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ», προϋπολογισμός: 2.749.272,01€ (με Φ.Π.Α.), 

χρηματοδότηση: Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων / ΣΑΕ072 & ΣΑΕΠ001, κ.ε.: 2016ΣΕ07200001 & 

2017ΕΠ00100004, ανάδοχος: «ΟΡ.ΚΑ. Α.Τ.Ε.Ε.», μέχρι 31/12/2023, για τους λόγους που αναφέρονται 

στο εισηγητικό μέρος της παρούσας. 

 

Οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι και τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Κατσαρή – Μαυραγάνη 

Κωνσταντούλα και Καρπέτας Κωνσταντίνος δήλωσαν αποχή. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική 

ΑΔΑ: Ω8ΞΕ7Λ6-ΞΧΨ


		2022-12-21T14:07:44+0200
	Athens




